дело № 5-8-402/2022

16MS0183-01-2022-001463-40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2022 года

                          город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.Б.Урасинов, рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Алмухамедова С. Х., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженца гДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, проживающего по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

УСТАНОВИЛ:

27 апреля 2022 года в 11 часов 10 минут на стационарном посту полиции, расположенном в доме № 1 по улице Петербургская города Казани у гражданина Алмухамедова С.Х. при досмотре было обнаружено и изъято вещество растительного происхождения. Согласно справке об исследовании № 378 от 27.04.2022, представленное на исследование вещество, является наркотическим средством – каннабис (марихуана), массой 1,7 грамма.

Алмухамедов С.Х. на рассмотрение дела не явился, извещен надлежащим образом.

Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Вина Алмухамедова С.Х. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  № 8001747 от 28.04.2022, Справкой об исследовании № 378 от 27.04.2022, рапортом сотрудника полиции, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела, объяснениями понятых.

Суд считает установленной вину Алмухамедова С.Х. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, то есть незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Алмухамедова С. Х. признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079,                                                    КБК 73111601063010008140,  Идентификатор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

Копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу: г. Казань, ул. Агрономическая, д. 76,  каб.16.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                                       Г.Б.Урасинов